fortissimus et ab innocentia clementissimus; perhaps Cluent. 9 *iudicium . . . pecunia temptatum non a Cluentio sed contra Cluentium*; ib. 93; Fam. 2. 16. 2; Lucr. 1. 693 *contra sensus ab sensibus ipse repugnat*. 3. The common use of *ab* with words expressing beginning may be further illustrated by the following passages:

Lucr. 1. 554, 767 *a certo tempore, tempore ab omni*, 'within a time or distance, beginning from,' Munro, who quotes Livy 24. 46. 4 *imber ab nocte media coortus*; Ov. Pont. 2. 3. 79 *primo nobis a tempore cultus*. *A novo*, C. I. L. 6. 222, 1763 = afresh; *ab incohato scholam reficerunt*, C. I. L. 6. 103 (Rome, 214 A.D.). *Ab asse*, from savings of pence, C. I. L. 5. 6623, 7647; Petron. 43 *ab asse crevit*. 4.

Of cause. Plaut. Truc. 231 *R sterilis ab datis* (? owing to what he has given): but this verse is suspected by the latest edd. Ter. Heaut. prol. 13 *hic actor tantum poterit a facundia*; Lucil. 30. 82 *ab ominis impulsu ingressa est*; Cic. N. D. 2. 92 *a tantis ardoribus conflagrare terram*; 138 *ab spiritu calescit*; Lucr. 2. 269 *initum motus a corde creari*; 3. 429 *a tenui causa magis icta movetur*; 6. 709 *a morbo interriuisse*; 6. 1266 *interclusa anima nimia ab dulcedine aquarum*; Catull. 64. 275 (*undae*) *ab luce resurgent*; Lucr. 2. 51 *fulgorem ab auro*; Cic. Font. 28 *ab aliqua cupiditate prolapsum verbum*; Caes. G. 1. 22 *a Gallicis armis . . . cognovisse* (knew it from); Prop. 3. 3. 38 *ut reor a facie*; 3. 24. 26 *ab insidiis flere* (from treachery as your motive); 3. 9. 59 *a te est quod ferar* (it is owing to you); Ov. Am. 1. 13. 41 *marcet ab annis*; 3. 2. 33 *quid fiet ab istis* (what will be the effect of); 2. 4. 31 *causa tangor ab omni*; Ov. M. 1. 66 *madescit ab austro*; 2. 602 *animus . . . fervebat ab ira*; Liv. 1. 1. 4 *ab simili clade . . . profugam*; 34. 31. 17 *a censu equitem legitis* (from, according to); 33. 7. 5 *terror ab necopinato visu*; 10. 5. 2 *ira ab accepta . . . clade . . . clamor ab increcente certamine*; 10. 31. 6 *ab ultima dimicantibus spe*; so al. Liv. *ab odio, a spe, ab ira, ab contemptu, ab nimia fiducia, ab gaudio*; C. I. L. 6. 2059, 19 (Rome, 80 A.D.); Acta Fr. Arv. p. 138 *Henzen a vetustate (decidit arbor)*; C. I. L. 6. 2060, 6 (81 A.D.) *a tempestate nivis (decidit arbor)*; 2107, 16 (224 A.D.) *ab ictu fulminis (arduerint arbores)*. Note further *ab arte*, artificially or artistically: Varro R. R. 1. 59. 2 *quod spectaculum datur ab arte*; Ov. Am. 2. 4. 30 *molli torquet ab arte latus*; 2. 12. 4 *ne qua possit ab arte capi*; 2. 15. 14 *mira laxus ab arte*. *A ratione*, rationally: Lucr. 1. 935 *non nulla a ratione*; Cic. Off. 1. 7 *omnis quae a ratione suscipitur de aliqua re institutio*. 5. *Of instrument*, when the instrument is inanimate. (a) Where personification is obviously intended: Varro, Mutuum Muli 2

Būcheler *pedes nostri ex se ἀκίνητοι, sed ab animo moventur*; Cic. Fam. 7. 26. 2 *a beta et a malva deceptus sum*; Fam. 13. 10. 1 *ab ipso mori maiorum commendatur*; ib. 7. 19. 1 *ab ipsa urbe commonitus*; Phil. 14. 32 and elsewhere, *a natura*; Sest. 5, Rab. Post. 2 *a fortuna*; Mil. 9 *gladium ab ipsis porrigi legibus*; Sest. 83 *a nefariis pestibus occisus*; Sull. 71 *ab sua vita damnatum*, etc., etc.

(b) Where it cannot certainly be said that personification is intended: Vetus Orator ap. Meyer Fragm. Or. 27 *ut a cluniculis saturi fiant*; Varro R. R 1. 12. 2 *ab sole toto die inlustratur*; 3. 8 *a stercore ne offendatur* (so Victorius for *ac st.*); Cic. Q. F. 2. 16. 1 *me nunquam a causis et iudiciis districtiorem fuisse*; Fin. 3. 49 *neque ab ulla re (sapientia) contineri potest*; Lucr. 1. 813 *alimur nos Certis ab rebus*; 3. 285 *ut quiddam fieri videatur ab omnibus unum*; 6. 1079 *aerique aës plumbo fit uti iungatur ab albo*; Ov. Ibis 174, 488 *ab orbe rotat. ab ore bovis*.

(c) With abstract nouns: Lucr. 3. 522 *flectitur a medicina*; Antonius ap. Cic. Att. 10. 8 A 1 *ab offensione nostra duriores partes mihi impositas*; Cic. Cat. 2. 25 *a virtutibus vitia superari*; Deiot. 30 *a tanta auctoritate approbari*; Sest. 92 *ne virtus ab audacia vinceretur*; Phil. 14. 13 *a consensu civitatis datur (testimonium)*; Sall. I. 31. 2 *ab ignavia atque socordia corruptus*; Liv. 33. 11. 7 *ab ea cupiditate invicti animi*.

(d) Especially with words implying abandonment or desertion: Corn. Her. 4. 12 *ab humanitate relictos homines*; Cic. Fam. 5. 2. 10 *desertus ab officiis tuis*; Att. 4. 10. 1 *a ceteris oblectationibus deseror*; Cluent. 110 *forum desertum a voce tribunicia*; ib. 183 *a consiliis malitiae descruntur*; Cat. 1. 25 *a fortuna, spe derelictus*; Rab. Perd. 23 *ab omni honestate relictus*; Verr. 1. 61 *relicta ac destituta a ceteris signis*; Dom. 67 *a firmissimo robore copiarum suarum relictus*; Liv. 31. 24. 3 *a qua spe destitutus*.

6. In late writers *ab* is very common after comparatives instead of the simple abl. I. N. Ott, Neue Jahrbücher, 1875, and Rönsch, Rhein. Mus. vol. 31 give a number of instances from Arnobius, Caelius Aurelianus, Augustine, Irenaeus, Porphyron. E. g. Pompeius, p. 156 Keil *plus a positivo*; Anth. Lat. (343. 2 Riese) *cum sis phoenicis grandior a senio*; Cypr. Ep. 77. 2 *quia non est a centesimo praemio minor tua innocens anima*: Arnob. 2. 46 *quod minus esset a recto*.

7. In vulgar and late Latin *ab* is found with acc.: C. I. L. 4. 1940, 2155 (Pompeii) *a mutthunium, a pulvinar*, and often at Pompeii; at Rome also C. I. L. 6. 1537, 2104, 2234, 2963, 3414; Ps. Cypr. de Aleatoribus 8 *a Dei servos*; 11 *ab illos*; ib. de montibus Sina et Sion 8 *a Babylones*. See, for more instances, Rönsch I. u. V. p. 409.